[image: image1.jpg]T T

| [T

T

L]

I _'Jjj |
T
B B
T
C T T
T T

i

[T 1T
I T T T TTTT
NLT T TTTTT TV
T T T T TTTT

T T T T T T T T T

o

e
[ T T T

i ] i |
| T O N O 5= e

[ T T T T~

T

[T

L] 1=E] =T

T

I

[

[ T TTT

~ L T T T

S

A

)

N

™

N

<

A

X

[}

(0
g

0
0

{

(

s

{

Российская  Федерация

          Ростовская  область

          г о р о д   Ш а х т ы

        ГОРОДСКАЯ ДУМА
                РЕШЕНИЕ № 135
                8-го  заседания городской Думы города  Шахты

Принято 26 мая 2016 года

О внесении изменений в «Положение  об Отделе записи актов гражданского состояния города Шахты Ростовской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Шахты»  и в целях приведения «Положения об Отделе записи актов гражданского состояния города Шахты Ростовской области» в соответствие с действующим законодательством,  городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:

1. Внести в «Положение об Отделе записи актов гражданского состояния города Шахты Ростовской области», утвержденное решением городской Думы города Шахты от 21.06.2012 г. № 274 (ред. от 23.05.2013 г.) следующие изменения:
1) в пункте 4 статьи 2:

а) в подпункте 11  слово «Мэру» заменить словами «главе Администрации»;
б) в подпункте 23  слово «Мэру» заменить словами «главе Администрации»;

2) в статье 3:
а) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4.Руководство Отделом осуществляет начальник, назначаемый на должность и освобождаемый от должности главой Администрации города Шахты по согласованию с управлением записи актов гражданского состояния Ростовской области.»;

б) пункт 7  изложить в следующей редакции:
«7.Начальник Отдела действует на основании настоящего Положения, действующего законодательства и трудового договора, заключенного между ним и муниципальным образованием «Город Шахты» в лице главы Администрации города Шахты.»;
в) пункт 8  изложить в следующей редакции:
«8.Начальник Отдела осуществляет текущее руководство деятельностью Отдела, подотчетен главе Администрации города Шахты. В соответствии со структурой Администрации города Шахты находится в функциональной подчиненности у
заместителя главы Администрации города Шахты, курирующего социальные вопросы.»;
г) пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15.С начальником Отдела заключается трудовой договор, при увольнении на него распространяются социальные гарантии, предусмотренные действующим законодательством».
2. Рекомендовать главе Администрации города Шахты И.И. Медведеву поручить Отделу ЗАГС г. Шахты (Е.А.Конищева) представить на государственную регистрацию в установленном законом порядке изменения в учредительные документы Отдела.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации города Шахты Д.В. Кравцова и комитет городской Думы по местному самоуправлению и молодежной политике (Е.Н. Жадяев).

	Председатель городской Думы –

глава города Шахты

26 мая  2016 года

	     И. Жукова

Разослано: Управлению муниципального правотворчества Министерства внутренней и информационной политики РО, Администрации города Шахты, Отделу ЗАГС г.Шахты, МИ ФНС России №12 по РО, прокуратуре, СМИ, дело.